
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nª 014 DE  2020 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Diplomados, a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 1 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

 
Que la Resolución N°13 de 2010, emanada del Consejo Académico de la Universidad de Sucre reglamenta los 

procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo N° 01 
– 2010; 

 
Que los estudiantes de los Programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y 

Tecnología en Gestión Empresarial relacionados a continuación solicitaron Trabajo de Grado, en la 
modalidad de Diplomado en Gerencia Financiera y Diplomado en Marketing Estratégico 

 
Diplomado en Gerencia Financiera 
 

 

 
 
Diplomado en Marketing Estratégico 
 

 Estudiante Identificación Programa  

1 GUZMAN JIMENEZ KAROLAY MICHERLY 1103118754 

A
d

m
in

is
tr

a
c
ió

n
 d

e
 

E
m

p
re

s
a

s
 

2 NARVAEZ CASTRILLO LUIS ALFREDO 1100628903 

3 ACEVEDO PERALTA LINA MARCELA 1102886939 

4 ALVAREZ PEREZ DANIEL JOSE 1102586998 

5 ARGUMEDO HERRERA MANUEL ALBERTO 1102870683 

6 BERTEL MARTINEZ KELLY JOHANA 1102877480 

 Estudiante Identificación Programa  

1 ARROYO CONTRERAS LUIS RAFAEL 1100550991 

Administración 
de Empresas 

2 BECERRA PEREZ GABRIEL 92532111 

3 LOPEZ SALCEDO MICHAEL STEVE 1100624861 

4 VERGARA ORDOÑEZ ESTHER JUDITH 1102888784 

  5 ARRIETA YEPES LUIS ANTONIO 1102874906 

Economía  

6 ALVAREZ TINOCO MARIA DEL CARMEN 1103119570 

7 AVILEZ PARRA CRISTIAN CAMILO 1102838441 

8 CARDEÑAS MARTINEZ DIEGO JOSE 1100249642 

9 CORCIONE SABAYE LUIS ALBERTO 1052993072 

10 GONZALEZ GALVAN SARA MARIA 1065001597 

11 HURTADO BAQUERO LADY ESTHER 1069505664 

12 LORDUY URANGO MARLON 1196969125 

13 MEDINA BUSTOS KAREN DAYANA 1102885202 

14 MENDEZ PEREZ ELIANA ESTER 1102887331 

15 TOVAR ORTEGA GERALDINE 1102876858 

16 CUELLO ATENCIA SIRLENA PATRICIA 1102883615 

Contaduría  
17 GIL RODRIGUEZ LUIS MARIANO 1102886778 

18 GUERRERO INFANTE SAHORY 1108767274 

19 RIVERA PATERNINA JENNIFER ANDREA 1005566130 

20 AGUAS SIERRA KELLYS JOHANA 1102833542 

Tecnología en 
Gestión  

Empresarial 

21 BUELVAS BENITEZ JOICE DAMID 1103106552 

22 DIAZ VITOLA LUIS ALBERTO 1100688813 

23 MARTINEZ CALDERA ESTEBAN JOHANZ 92559560 

24 MEZA VERGARA YOLIBETH 1102854353 

25 PALACIO GUERRERO LEONEL 92449120 

26 PEREZ MARRUGO WENDYS VANNESA 1100692558 

27 PEREIRA ALVAREZ LUIS EDUARDO 11078657 

28 SALAZAR GRAU YISLEIDY YURANI 1102802409 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nª 014 DE  2020 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Diplomados, a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 2 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

7 CANCHILA GUEVARRA MARIA CAMILA 1102878765 

8 CARMONA BERRIO LUIS MIGUEL 1102875460 

9 CASILLO PATERNINA EDUAR LEONITH 1102884422 

10 COLON CALDERON MARA EMMA 1102870737 

11 ESQUIVEL OVIEDO JESUS DAVID 1102883632 

12 GANDARA ORDOÑEZ ROBERT DE JESUS 1102847678 

13 GARAVITO RODRIGUEZ ANDREA CAROLINA 1005525448 

14 HERAZO NAVARRO DANIEL CARLOS 1100397878 

15 HERNANDEZ CASTRO KEINER STIVEN 1102880600 

16 IRIARTE GALE JOSE DAVID 1100551341 

17 JIMENEZ ACUÑA MARIA JOSE 1103120443 

18 JIMENEZ MANJARREZ HECTOR MANUEL 1099964772 

19 LOPEZ VERGARA OSCAR JOSE 1103117152 

20 MARIN PION LUIS MARIO 1103119116 

21 MARTINEZ DIAZ JOSE FERNANDO 1102885743 

22 MONTIEL OVIEDO ANGELA PATRICIA 1066188097 

23 OYOLA BUELVAS LUIS 1102883336 

24 PACHECO CANCHILA JUAN PABLO 1102884797 

25 PATRON CONTRERAS DAGOBERTO 1102887180 

26 PEREZ CONTRERAS YAIR 1104416882 

27 PUELLO AVILEZ JEAN CARLOS 1102878262 

28 RALES LEDEZMA MARGARETH PATRICIA 1102887743 

29 RIVERA YANCES JOSE ANTONIO 1103108042 

30 ROJAS DIAZ JORGE GUILLERMO 1100692691 

31 RUIZ ARCIA MIGUEL ANTONIO 1103119727 

32 VASQUEZ JIMENEZ AILIN MARGARITA 1143450546 

33 VASQUEZ MARTINEZ MARIA JOSE 1002255763 

34 VILORIA ESCOBAR BRENDY LYT 1102884815 

35 HERNANDEZ SANCHEZ DEYNER 1102886484 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, para su sesión del día 25 de Junio de 

2020, según Acta N°. 018, recibió de la Oficina de Postgrados, Educación Continuada y Relaciones 
Internacionales, los resultados obtenidos por los estudiantes que optaron a Trabajo de Grado en Modalidad 
Diplomado en Gerencia Financiera y Marketing Estratégico. 

 
Que analizada la información relacionada con la asistencia y notas obtenidas por los estudiantes relacionados en 

ésta resolución 
 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º. Emitir nota aprobatoria del trabajo de grado en la modalidad de Diplomado en Gerencia Financiera y 
Marketing Estratégico, a los estudiantes de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas para el 
periodo académico 2020-01, relacionados a continuación: 

 
 
Diplomado en Gerencia Financiera 
 

 Estudiante Identificación Programa  Nota  

1 ARROYO CONTRERAS LUIS RAFAEL 1100550991 

Administración 
de Empresas 

APROBADO 

2 BECERRA PEREZ GABRIEL 92532111 APROBADO 

3 LOPEZ SALCEDO MICHAEL STEVE 1100624861 APROBADO 

4 VERGARA ORDOÑEZ ESTHER JUDITH 1102888784 APROBADO 

5 ARRIETA YEPES LUIS ANTONIO 1102874906 

Economía  

APROBADO 

6 ALVAREZ TINOCO MARIA DEL CARMEN 1103119570 APROBADO 

7 AVILEZ PARRA CRISTIAN CAMILO 1102838441 REPROBADO 

8 CARDEÑAS MARTINEZ DIEGO JOSE 1100249642 REPROBADO 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nª 014 DE  2020 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Diplomados, a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 3 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
 

Diplomado en Marketing Estratégico 
 
 

 Estudiante Identificación Programa  Nota 

1 GUZMAN JIMENEZ KAROLAY MICHERLY 1103118754 

A
d

m
in

is
tr

a
c
ió

n
 d

e
 E

m
p

re
s
a

s
 

APROBADO 

2 NARVAEZ CASTRILLO LUIS ALFREDO 1100628903 APROBADO 

3 ACEVEDO PERALTA LINA MARCELA 1102886939 APROBADO 

4 ALVAREZ PEREZ DANIEL JOSE 1102586998 APROBADO 

5 ARGUMEDO HERRERA MANUEL ALBERTO 1102870683 APROBADO 

6 BERTEL MARTINEZ KELLY JOHANA 1102877480 APROBADO 

7 CANCHILA GUEVARRA MARIA CAMILA 1102878765 APROBADO 

8 CARMONA BERRIO LUIS MIGUEL 1102875460 APROBADO 

9 CASILLO PATERNINA EDUAR LEONITH 1102884422 APROBADO 

10 COLON CALDERON MARA EMMA 1102870737 APROBADO 

11 ESQUIVEL OVIEDO JESUS DAVID 1102883632 APROBADO 

12 GANDARA ORDOÑEZ ROBERT DE JESUS 1102847678 APROBADO 

13 GARAVITO RODRIGUEZ ANDREA CAROLINA 1005525448 APROBADO 

14 HERAZO NAVARRO DANIEL CARLOS 1100397878 APROBADO 

15 HERNANDEZ CASTRO KEINER STIVEN 1102880600 APROBADO 

16 IRIARTE GALE JOSE DAVID 1100551341 APROBADO 

17 JIMENEZ ACUÑA MARIA JOSE 1103120443 APROBADO 

18 JIMENEZ MANJARREZ HECTOR MANUEL 1099964772 REPROBADO 

19 LOPEZ VERGARA OSCAR JOSE 1103117152 APROBADO 

20 MARIN PION LUIS MARIO 1103119116 APROBADO 

21 MARTINEZ DIAZ JOSE FERNANDO 1102885743 APROBADO 

22 MONTIEL OVIEDO ANGELA PATRICIA 1066188097 APROBADO 

23 OYOLA BUELVAS LUIS 1102883336 APROBADO 

24 PACHECO CANCHILA JUAN PABLO 1102884797 APROBADO 

25 PATRON CONTRERAS DAGOBERTO 1102887180 APROBADO 

26 PEREZ CONTRERAS YAIR 1104416882 APROBADO 

27 PUELLO AVILEZ JEAN CARLOS 1102878262 APROBADO 

28 RALES LEDEZMA MARGARETH PATRICIA 1102887743 APROBADO 

29 RIVERA YANCES JOSE ANTONIO 1103108042 APROBADO 

30 ROJAS DIAZ JORGE GUILLERMO 1100692691 APROBADO 

9 CORCIONE SABAYE LUIS ALBERTO 1052993072 APROBADO 

10 GONZALEZ GALVAN SARA MARIA 1065001597 APROBADO 

11 HURTADO BAQUERO LADY ESTHER 1069505664 APROBADO 

12 LORDUY URANGO MARLON 1196969125 APROBADO 

13 MEDINA BUSTOS KAREN DAYANA 1102885202 APROBADO 

14 MENDEZ PEREZ ELIANA ESTER 1102887331 APROBADO 

15 TOVAR ORTEGA GERALDINE 1102876858 APROBADO 

16 CUELLO ATENCIA SIRLENA PATRICIA 1102883615 

Contaduría  

APROBADO 

17 GIL RODRIGUEZ LUIS MARIANO 1102886778 APROBADO 

18 GUERRERO INFANTE SAHORY 1108767274 APROBADO 

19 RIVERA PATERNINA JENNIFER ANDREA 1005566130 APROBADO 

20 AGUAS SIERRA KELLYS JOHANA 1102833542 

Tecnología en 
Gestión  

Empresarial 

APROBADO 

21 BUELVAS BENITEZ JOICE DAMID 1103106552 APROBADO 

22 DIAZ VITOLA LUIS ALBERTO 1100688813 APROBADO 

23 MARTINEZ CALDERA ESTEBAN JOHANZ 92559560 APROBADO 

24 MEZA VERGARA YOLIBETH 1102854353 APROBADO 

25 PALACIO GUERRERO LEONEL 92449120 APROBADO 

26 PEREZ MARRUGO WENDYS VANNESA 1100692558 APROBADO 

27 PEREIRA ALVAREZ LUIS EDUARDO 11078657 APROBADO 

28 SALAZAR GRAU YISLEIDY YURANI 1102802409 APROBADO 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN Nª 014 DE  2020 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Diplomados, a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 4 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

31 RUIZ ARCIA MIGUEL ANTONIO 1103119727 APROBADO 

32 VASQUEZ JIMENEZ AILIN MARGARITA 1143450546 APROBADO 

33 VASQUEZ MARTINEZ MARIA JOSE 1002255763 APROBADO 

34 VILORIA ESCOBAR BRENDY  1102884815 APROBADO 

35 HERNANDEZ SANCHEZ DEYNER 1102886484 APROBADO 

 
 

Artículo 2° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo, el día Treinta (30) del mes de junio de 2020. 
 
 

   (Original Firmado por)    (Original Firmado por) 
CARLOS PACHECO RUIZ    ARMINDA MENDOZA HERRERA 
Presidente      Secretaria 

 
 

 
 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   

Revisó Arminda Mendoza H. Secretario Consejo Facultad   

Aprobó Carlos Pacheco Ruíz Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente.  


